uczestników powstania), opanowanie Buchary i następnie wystąpienie zbrojne przeciw Rosji. W śledztwie zaliczono księdza do prowodyrów „kategorii I” i skazano na karę śmierci przez rozstrzelanie. Mikołaj I zmienił wyrok na chłostę 6 tys. kijów (6-krotne przepędzenie przez szpaler tysiąca żołnierzy). Egzekucja odbyła się 2/14 marca 1837 r. w twierdzy omskiej; współczujący lekarz dozoruujący wymierzanie kary wydał skazańcowi dużą dawkę opium. Ks. Sierociński nie przeżył. Dora Kacnelson współcześnie napisała: „Księdza zasieczono na śmierć – padł martwy po otrzymaniu 5 tysięcy razów; resztę odliczono na trupie”⁴⁶, co już jest nie tylko nieścisłością, ale elementem mitu męczeństwa, z zadziwiającą trwałością utrzymującego się od XIX w.